
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0999 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 2 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 003/2019 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ................................. 2 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 025/2019 ....................................................................................... 3 

EXTRATO DO CONTRATO - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ...................................................... 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 5 

TERMO DE CONVOCAÇÃO ..................................................................................................... 5 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 6 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 014/2019 ................................................................... 6 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 015/2019 ................................................................... 7 

PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 8 

DECRETO Nº 126/2019 ......................................................................................................... 8 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0999 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 003/2019 - REPUBLICADO PARA 

CORREÇÃO 
  

Republicado para correção 
HOMOLOGAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 003/2019 

 

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo. 

  

 

Ao Presidente da Câmara do Município de Cambira, Estado do Paraná, Sr. EDERSON 

DOS SANTOS MORAES, no uso de suas atribuições legais, Homologa o processo de Dispensa de 

Licitação, e de acordo com o Art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, autoriza a contratar o referido 

objeto com as empresas: 

 

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS MAREZE LTDA - CNPJ 78.788.668/0001-32 Valor R$ 

2.494,50 

SUPERMERCADO LEOMARQUES LTDA- ME – CNPJ 79.074.779/0001-40 

Valor R$ 1.415,04 

 

B H SOUZA E CIA LTDA. – CNPJ 12.635.248/0001-08 Valor R$ 1.066,75 

 

Valor: R$ 4.976,29  ( QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E 

VINTE E NOVE CENTAVOS) 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, aos 20 de março de 2019. 

 

 

 

                                  ______________________________________ 

EDERSON DOS SANTOS MORAES 

Presidente Legislativo Municipal 

Gestão 2019/2020 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0999 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

   ATO DA PRESIDÊNCIA N° 025/2019 
        ATO DA PRESIDÊNCIA N° 025/2019 

Data: 03/05/2019 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Senhor 

Ederson dos Santos Moraes, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 

resolução 004/2005 e Ato da presidência 004/2019 de 21/01/2019. 

 

 

Resolve: 

Conceder as seguintes diárias: 

 

 

01 diária para a Sr. Rodrigo Rodrigues nos dias 03/05/2019 e 04/05/2019, para custear uma 

viagem a Curitiba, visita ao saldão Paranaense do Turismo, lançamento do roteiro turistico 

Caminhos de Cambira junto com Emater e Secretaria de Turismo de Cambira. 

       

01 diária para a Sr. Ederson dos Santos Moraes nos dias 03/05/2019 e 04/05/2019, para custear 

uma viagem a Curitiba, visita ao saldão Paranaense do Turismo, lançamento do roteiro turistico 

Caminhos de Cambira junto com Emater e Secretaria de Turismo de Cambira. 

 

 

             Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cambira, aos tres dias do mês de 

maio de dois mil e dezenove. 

 
 
 
 
 

                                                       Ederson dos Santos Moraes 
Presidente 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0999 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DO CONTRATO - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

 

BH. DE SOUZA E CIA LTDA. - CNPJ 12.635.248/0001-08 

 

OBJETO: Aquisição de material de consumo (Supermercados).. 

 

Valor: R$ 1.066,75 (um mil e sessenta e seis reais, setenta e cinco centavos) 

 

DATA DE ASSINATURA: 28/03/2019 

 

PROCESSO: Dispensa de Licitação n.º 003/2019 – Contrato n.º 004-3/2019 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0999 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE CONVOCAÇÃO 

TERMO DE CONVOCAÇÃO 

 

A presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira – PR, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade 

com o Edital de Chamamento Público nº 001/2019, cujo objeto é o Credenciamento de Pessoa Jurídicas para Prestação de 

Serviços de Plantões Médicos (Clinico Geral) 

 

RESOLVE, 

 

Art. 1º - CONVOCAR as empresas abaixo relacionadas, para comparecer nesta Autarquia Municipal de Saúde, sito a Rua 

Sergipe, n٥165, Bairro São José, Cambira – Pr, nos dias 09 ou 10 de maio, no horário das 08:00 ás 11:00 e/ou das 14:00 ás 16:30 

horas, para definição da escala de trabalho e local de atendimento: 

 

PROTOCOLO EMPRESA 

5/2019 L. R. SANTANA ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA -ME. 

6/2019 MARLA TAHANA THOMPSON CLINICA MEDICA. 

 

Art. 2º - O não comparecimento do representante da empresa, sem justificativa, nas datas estabelecida implicará da perda da 

vaga. 

 

 

 

Cambira, 08 de maio de 2019. 

 

 

 

Ana Lucia de Oliveira 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0999 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 014/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 014/2019 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro 

designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade 

Pregão-SRP, do tipo Menor Preço,  Por Item, visando à contratação de empresa para REGISTRO 

DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS AULAS DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA DAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS, além das demais especificações 

detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Rua Venezuela, 136, Centro, Cambira/Pr 

DATA DA ABERTURA: 21 de maio de 2019  

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 08:00 às 08:30 

HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº 

014/2019. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Rua 

Venezuela,136, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 

Cambira/Pr 08 de maio de 2019. 

 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 

PREGOEIRO 

 

 

FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI 

PRESIDENTE AMEC  

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0999 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 015/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 015/2019 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro 

designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade 

Pregão-SRP, do tipo Menor Preço,  Por Item, visando à contratação de empresa para REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS 

ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS, além das demais especificações detalhadas no 

Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Rua Venezuela, 136, Centro, Cambira/Pr 

DATA DA ABERTURA: 22 de maio de 2019 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 08:00 às 08:30 

HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº 

015/2019. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Rua 

Venezuela,136, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 

Cambira/Pr 08 de maio de 2019. 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 

PREGOEIRO 

 

FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI 

PRESIDENTE AMEC 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0999 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 126/2019 

DECRETO Nº 126/2019 

DATA: 08/05/2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E 

DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 03.12.1982, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º - Conceder a servidora MARIA APARECIDA DE MORAES 

RIBEIRO, portadora do RG. nº 6.486.505-6, inscrita no CPF/MF sob nº 015.809.399-29, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de SERVICOS GERAIS I FEMININO, Férias Prêmio 

de 45 (quarenta e cinco) dias, relativas ao período de 2001 a 2006, com início no dia 

14.05.2019 e término dia 27.06.2019. 

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos oito dias do mês 

de maio do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-05-08T19:33:21-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




